



INFORMAZIONI PERSONALI

Francesca Ferroni

OCCUPAZIONE PER LA QUALE
SI CONCORRE
POSIZIONE RICOPERTA
OCCUPAZIONE DESIDERATA
TITOLO DI STUDIO
OBIETTIVO PROFESSIONALE

Borsa di studio avente ad oggetto attività di ricerca da svolgersi presso il dipartimento di Biologia ambientale di "Sapienza Università di Roma" settore concorsuale/scientifico disciplinare BIO/03. La ricerca prevede l'analisi dei cambiamenti di uso del suolo in Italia mediante Collect Earth e la preparazione di un rapporto descrittivo con SAIKU.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

• Organizing committee Organizing Staff of EVS - 31ST EUROPEAN VEGETATION SURVEY [da 21/05/2023 a 25/05/2023]
EUROPEAN VEGETATION SURVEY: METHODS AND APPROACHES IN A CHANGING ENVIRONMENT

• Collaboration scholarship Sapienza University of Rome [2021 – 2022]
Città: Roma Paese: Italia

I worked at the library of the departmente of Earth Science in Sapienza University of Rome.

• Organizing committee [da 08/03/2022 a 10/03/2022]

Città: Roma Paese: Italia

Organizing Staff of the Natura 2000 Networking Event "Disentangling the complexity and variability of Mediterranean temporary ponds (Habitat type *3170)"

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Sostituire con date (da - a)

Sostituire con il livello
QEQ o altro, se
conosciuto

• Summer School "ManGrowth – Preservation of Ecosystems for Sustainable Development"
La Sapienza, l'Università Eduardo Mondlane e L'agenzia Italiana per la Cooperazione allo Sviluppo [da 08/09/2023 a 18/10/2023]

Paese: Mozambico e Italia

Città: Inhaca Island e Roma

Technical skills to monitor and assess the conservation status of mangrove forests and their biodiversity; develop a critical and cognitive background for the design and implementation of management and restoration programmes for mangrove ecosystems.

• Master's Degree in Ecobiology Università La Sapienza (RM) [da 11/2020 a 03/2023]

Città: Roma Paese: Italia Voto finale: 109

Tesi: Structural analysis and allometric models of the Palo Laziale wood for estimating forest biomass. Integrative approaches to support ecological restoration activities.

• Ecosystem Restoration 2022

The United Nations Development Programme (UNDP) and the Convention on Biological Diversity (CBD) [da 19/09/2022 a 09/10/2022]

Città: Roma Paese: Italia Sito web: <https://www.learningformature.org/en/courses/ecosystem->

restoration-2022/
 Define ecosystem restoration and explain its importance
 Outline the types of ecosystems and ecosystem service
 Explain approaches to and principles of restoration
 Place restoration in the context of large-scale initiatives and agreements

•24 ECTS for teaching Università La Sapienza (RM)
 Città: Roma Paese: Italia Type of credits: ECTS – Number of credits: 24 Mandatory university examinations for teaching that have been taken:
 School Psychology
 Cultural and Social Anthropology
 Teaching Methodologies and Techniques
 Special Pedagogy and Didactics of Inclusion

•Bachelor's Degree in Environmental Science Università La Sapienza (RM) [da 09/2017 a 12/2020]
 Città: Roma Paese: Italia Voto finale: 105
 Tesi: Soil erosion: effects of anthropogenic activity in the Italian territory and the role of vegetation

•Course for Congress Hostesses & Stewards Formazione ed eventi [03/2017]
 Città: Roma Paese: Italia

•Scientific High School Istituto Paritario G. Visconti

•English course - B2 WEP and EF [2020]

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre Italiano

Altre lingue

Inglese

COMPRESIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
B2	B2	B2	B2	B2

Livelli: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
[Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue](#)

Competenze comunicative

Possiedo buone competenze comunicative acquisite durante la mia esperienza di Hostess di terra ai congressi.

Competenze organizzative e gestionali

Possiedo capacità di pianificazione, organizzazione, gestione del tempo, leadership, risoluzione di problemi e team work acquisite durante la Summer School "ManGrowth".

Competenze professionali

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente base	Utente intermedio

Livelli: Utente base - Utente intermedio - Utente avanzato
[Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione](#)

Sostituire con il nome dei certificati TIC

- Competenze digitali. OpenForis Collect Earth / OpenForis Earth map / R / QGis / Statsoft - STATISTICA 12 / modellazione e simulazione - Stella e Extend / Google (Google earth, Google Drive) / Padronanza del Pacchetto Office (Word, Excel, PowerPoint, ecc...) / Social Network

Patente di guida B

ULTERIORI INFORMAZIONI

Conferenze

- Presenter of the poster entitled " Structural and functional analysis of the Palo Laziale forest. Integrative approaches for supporting ecological restoration activities." organized by the Italian Society of Ecology - SItE. [Catania, Italy, 06/09/2023 – 08/09/2023]

Certificazioni

- Link: <https://www.congresso.ecologia.it/site-2023-programme>
- Certificato di partecipazione al corso "Open Foris – Collect Earth Assessment of the italian AFOLU activity data training course" della durata di un mese tenutosi nel periodo primaverile-estivo 2023

ALLEGATI

- Certificato di Laurea magistrale e triennale
- Certificato Open Foris – Collect Earth 2023
- Certificato Ecosystem Restoration 2022

Dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".

_Io sottoscritta dichiara di essere consapevole che il presente *curriculum vitae* sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ateneo, nella Sezione "Amministrazione trasparente", nelle modalità e per la durata prevista dal d.lgs. n. 33/2013, art. 15.

Data

30/11/2023

f.to

Francesca Ferroni